inconsueta datia, victualia aut servitia post decessum eiusdem quondam domini Lodovici regis ab ipsis hactenus peti et exigi solita, nullatenus ab eiusdem petere aut exigere presumendo, aliud sub obtentu nostrae gratie nullomodo facere audeatis in premissis, nec sitis ausi modo aliquali, presentes quoque post lecturam^l semper reddi iubemus presentanti.^k Datum in castro nostro Wegles Zoliensi in festo Ascensionis Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo decimo.

^a Opravené z unotenus. ^b Opravené z coinpulsionibus. ^c Opravené z valiture. ^d Opravené z talium. ^e Opravené z exaudire. ^f V zachovanom znení napísané dvakrát za sebou ulterius. ^g Opravené z et. ^h Opravené z visitatur attingerit. ⁱ Opravené z irrefragiabiliter. ^j Opravené z per literas. ^k Opravené z presentati.

3

Budín, 7. apríla 1457

Uhorský kráľ Ladislav Pohrobok na žiadosť poddaných z dedín Rybáře a Hájniky, aj v mene ostatných poddaných z Badína, Veľkej Lúky, Kováčovej, Trnía a Trebule vydáva konfirmáciu listín svojich predchodcov Ľudovíta I. a Žigmunda. Obsah a ustanovenia obidvoch listín Ladislav Pohrobok v plnom rozsahu schvaľuje a potvrdzuje.

Originál listiny sa nezachoval. Jej text z konfirmácie kráľa Mateja Korvína z 24. marca 1465, ktorej text sa zachoval v tranzumpte hronskobeňadického konventu z 22. júna 1543, uloženom v ÖStA, HHStA, Ungarische Akten, Allgemeine Akten, Fasc. 52 (1543. VI-IX.), Konv. A, fol. 49v, 50r, 51v, 52r.

Nos Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac Austrie et Stirie dux, nec non marchio Morauie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod fideles nostri Bartholomeus Brazowyth in Halazekfalwa ac Georgius^a Bober et Andreas filius eiusdem, iobagiones nostri in Haynyk possessionibus nostris commorantes nostre maiestatis venientes in presentiam in ipsorum ac universorum iobagionum nostrorum in eisdem ac Badyn, Velkelaka, Rybar, Kobacho, Tyrnie et Treple vocatis possessionibus nostris ad castrum Antiqui Zoliensem pertinentibus commorantium personis exhibuerunt et presentaverunt nobis quasdam duas literas excellentissimorum principum, unam quondam domini Ludovici super exemptione a solutione lucri camere, alteram per eundem dictis iobagionibus suis in pretactis possessionibus Hala-secfalwa, Haynyk et Badin commorantibus facta et aliam quondam domini Sigismundi similiter huius regni nostri Hungarie etc. regum

foelicium recordationum avi et predecessorum nostrorum charissimorum, quibus mediante idem quondam dominus Sigismundus rex id prefatis iobagionibus suis in dictis possessionibus Badin, Velekeluka, Rybar, Haynik, Cabacho, Thyrnye et Treble vocatis commorantibus, ut singuli predictorum iobagionum suorum in pretactis possessionibus commorantium de singulis fundis curiarum ipsorum in eisdem habitis singulos quattuor currus foeni et totidem plaustra lignorum, preterea blada et avenam cum eadem mensura, qua eedem in foro publico emebantur et vendebantur annuatim in locis et terminis ad haec antiquitus institutis castellanis prefati castris sui seu vicecastellanis aut officialibus eorundem more solito dare et administrare tenerentur statuuisse ita, quod alia statuta eisdem iobagionibus suis sub dictis conditionibus clausulis et articulis inferius in tenore earundem literarum suarum manifestata fecisse dinoscitur ad relationem comitis Simonis de Rozgon, magistri curie sue, ambas in pergameno sigillis eorundem dominorum Ludovici et Sigismundi regum ratas, gratas et acceptas habendo literisque nostris privilegialibus verbotenus inseri et inscribi faciendo ipsis et prefatis universis iobagionibus nostris ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis innovando perpetuo valituras confirmando^b dignemur, quarum quidem literarum unius scilicet prefati quondam Ludovici regis tenor talis^c est:¹ Alterius vero videlicet prefati quondam domini Sigismundi regis continentia verbalis hec est:² Nos itaque humillimis et devotis supplicationibus prefatorum Bartholomei Prazowith, Georgii Bober et Andree filii eiusdem in ipsorum et aliorum, quorum supra nominibus et in personis per eos maiestati nostre premissis modo porrectis regia benignitate exauditis clementer et admissis prescriptas literas antefactorum quondam dominorum Ludovici et Sigismundi regum etc. non abrasas, non cancellatas, nec aliqua ipsarum parte suspectas, immo mere et sincere veritatis integritate prepollentes^d de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali presentibus nostris literis privilegialibus inseri et inscribi faciendo, quoad omnes earundem continentias, clausulas et articulos acceptamus, approbamus et ratificamus, easque nihilominus mera regia autoritate et potestatis plenitudine ex certa que nostrae maiestatis scientia et animo deliberato de prelatorumque et baronum nostrorum consilio eatenus quatenus eedem rite et legitime existunt emanate et viribus earum veritas suffragatur pro prefatis Bartholomeo, Georgio et Andrea ac aliis iobagionibus in pretactis possessionibus nostris commorantibus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis innovando perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri patrociniis mediante iuribus nostris et aliorum semper salvis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras privilegiales penden-